
 
PROCESSO 00179.004218/2024-87

INTERESSADO CTPJ-CAU/SP

ASSUNTO Aprovação do Plano de Trabalho da CTPJ-CAU/SP

 

DELIBERAÇÃO Nº 117/2024 - CEP - CAU/SP

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP – CAU/SP, reunida ordinariamente de forma presencial na sede do
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os ar7gos 92 e 96 do Regimento Interno do CAU/SP, após
análise do assunto em epígrafe, e: 

 

Considerando o processo SEI Nº 00179.004218/2024-87, que encaminha o calendário e o plano de trabalho da
CTPJ-CAU/SP aprovado na 1ª Reunião Extraordinária da CTPJ-CAU/SP;

 

Considerando o § 2º do Art. 152 do Regimento Interno do CAU/SP que diz:

Art. 152. As câmaras temá�cas serão ins�tuídas pelo Plenário do CAU/SP, mediante propostas apresentadas pelo
presidente ou mediante deliberações de comissões permanentes.

(.....)

§ 2° Os membros da câmara temá�ca elaborarão o plano de trabalho em sua primeira reunião, contendo também a
forma de participação dos membros, que será aprovado pela comissão permanente.

 

Considerando que a CEP-CAU/SP foi comissão proponente da CTPJ-CAU/SP, por meio da deliberação Nº 007/2024 –
CEP – CAU/SP;

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP, para
verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

 

DELIBERA:

 

1 - Aprovar o Plano de Trabalho encaminhado pela CTPJ-CAU/SP;

 

2 - inhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para verificação e tomada de providências.

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

São Paulo-SP, 19 de agosto de 2024

 

Deliberação de Comissão 117/2024-CEP-CAU/SP - CTPJ (0313118)         SEI 00179.004218/2024-87 / pg. 1



15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CAU/SP

(Presencial)

 

FOLHA DE VOTAÇÃO

 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.
Coordenadora Renata Ballone x    

Coordenador-Adjunto Roberto Carlos Spina x    
Membro Adriana Corsini x    

Suplente
Maria Ligia Nakamura Guillen

Vianna
x    

Membro Danielle Skubs x    
Membro Edison Borges Lopes x    
Membro Marcelo de Oliveira Montoro x    
Membro Maria Jocelei Steck x    
Suplente Wesley Café Calazans x    
Membro Reginaldo Peronti x    

 

Histórico da votação:

15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CAU/SP
Data: 19/08/2024
Matéria em votação: Aprovação do Plano de Trabalho da CTPJ-CAU/SP
Resultado da votação: Sim  (10) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00), Total (10)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos (coordenadora titular): Renata Ballone
Assessoria Técnica: Karla Costa, Amanda Precendo e Romario Wong

 

Arq. Urb. Renata Ballone
CAU Nº A134339-4

Coordenadora da CEP – CAU/SP

 

Documento assinado eletronicamente por RENATA BALLONE, Coordenador(a) da CEP-CAU/SP, em 23/08/2024,
às 10:47 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063,
de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC C46B8807 e informando o identificador 0313118.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.004218/2024-87 0313118v2

Deliberação de Comissão 117/2024-CEP-CAU/SP - CTPJ (0313118)         SEI 00179.004218/2024-87 / pg. 3


	Deliberação de Comissão 117/2024-CEP-CAU/SP - CTPJ (0313118)

